
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 61 Тракторозаводского района Волгограда» 
  

 

П Р И К А З  

30 августа 2024 года                                                                          № 206/од  

  

Об    организации  и   проведении 

школьного  этапа   всероссийской  

олимпиады среди учащихся 4-11х 

классов в 2024/2025 учебном году 

 

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки      

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Облкомобразования от 

08.08.2024 № 772 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году» и планом 

работы департамента по образованию администрации Волгограда на 2024/2025 

учебный год 

приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда по 24 

предметам с 09.09.2024 по 31.10.2024 по утвержденному графику     (Приложение 

№ 1). 

 2. Травину М.Е., методиста, назначить координатором  школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников  среди учащихся 4-11х классов. 

3. Травиной М.Е., методисту 

3.1.Разместить на информационных стендах и официальном сайте ОУ: 

- основные положения Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 

27 ноября 2020 года № 678; 

- приказ ДОАВ «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»; 

- приказ по общеобразовательному учреждению об организации и проведению 

школьного этапа; 

- календарный график и место проведения школьного этапа Олимпиады; 

- место и время разбора заданий и показа работ; 

- порядок подачи апелляции; 

- адрес школьного сайта, на котором размещены итоги школьного этапа 

Олимпиады. 

 



- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного 

этапа Олимпиады по предметам). 

3.2. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету членам 

рабочих групп провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и 

инструктаж участников школьного этапа Олимпиады: 

- о продолжительности Олимпиады, 

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 

- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении), 

- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день 

после проведения Олимпиады). 

3.4.  Направить протоколы школьного жюри по предметам в электронном и 

печатном виде в ТУ ДОАВ не позднее 3-х дней со дня проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому предмету. 
 

4. Утвердить:  

4.1.  Список лиц, ответственных за своевременное и качественное занесение 

результатов в электронную форму (приложение № 2); 

4.2. состав жюри   по предметам для проведения школьного этапа олимпиад 

(приложение № 3); 

        4.3.форму протокола школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

среди учащихся 4 – 11классов (приложение № 4). 

       4.4. Квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады – не более 20% 

от числа участников по предметам по каждой параллели. 

       5. Считать: 

       5.1. Участниками школьного этапа Олимпиады учащихся 4-11-х классов ; 

       5.2. Победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады участников, 

набравших более 51% от максимального количества баллов по каждому 

предмету, по каждой параллели на основании протоколов. 

       6. Создать и утвердить состав: 

- рабочих групп по проведению школьного этапа Олимпиады в ОУ с 

назначением лица, ответственного за своевременное и качественное занесение 

результатов в электронную форму, 

       - жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады. 

      7. Учителям-предметникам  

      7.1. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с 

Порядком проведения всероссийской Олимпиады, предоставлением 

письменного согласия на обработку сведений о своем ребёнке – участнике 

Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте ОУ в 

срок до 10.09.2022. 

      7.2. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на: 

        - апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием 

видео фиксации (по заявлению участника в жюри, после разбора заданий, в 

течение 1 часа);  



        - выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение (по заявлению родителей (законных 

представителей). 

       7.3. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету 

членам рабочих групп провести кодирование (обезличивание) олимпиадных 

работ и инструктаж участников школьного этапа Олимпиады: 

       - о продолжительности Олимпиады, 

       - о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, 

       - о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении), 

       - о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день 

после проведения Олимпиады). 

       8. Руководителям  предметных методических объединений: Клецкой С.В.,  

Якимовой Я.В., Ефименко Е.В.,  Нистратову А.В., Каревой И.В., Травиной М.Е., 

Прокудиной И.Ю подготовить   протоколы результатов  школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников  среди учащихся  4-11  классов в день 

проверки олимпиадных работ и предоставить их  в печатном  и  электронном  

виде ответственному за  информационное обеспечение. 

        9. Заикину О.Б., учителя информатики, назначить ответственным за 

информационное обеспечение  школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников  среди учащихся 4-11х классов. 

        10. Контроль за исполнением приказа возложить на Травину М.Е., 

методиста. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 1  

к приказу МОУ СШ № 61 

от 30.08.2024г. № 206/од 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4 -11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 

1.  Французский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

09.09-
10.09. 
2024 г. 

13.09 

2.  Искусство (мировая 
художественная 
культура) 

5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

11.09-
12.09. 
2024 г. 

17.09 

3.  Немецкий язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

12.09-
13.09. 
2024 г. 

18.09 

4.  Испанский язык, 
итальянский язык, 
китайский язык 

5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

16.09. 
2024 г. 

20.09 

5.  Английский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

17.09-
18.09. 
2024 г. 

23.09 

6.  Технология 
Практический тур 
 
 
 
 
 
Теоретический тур 

5-8 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
5-8 

9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
очно 

 
 
 
 
 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

 
19.09. 
2024 г. 

 
 
 
 

20.09. 
2024 г. 

25.09 

7.  Физическая культура 
Практический тур 
 
 
 
 
Теоретический тур 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
очно 

 
 
 
 

очно 
 
 
 
 
с 

использовани
ем ИКТ 

 
23.09. 
2024 г. 

 
 
 

24.09. 
2024 г. 

28.09 

8.  Астрономия 5-11 с 

использовани

ем ИКТ 

24.09 по 

дополнитель



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 
(платформ

а 
«Сириус») 

ному 

графику 

9.  Экономика 5-7 
8-11 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

26.09. 
2024 г. 

30.09 

10.  Основы безопасности и  
защиты Родины  
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
 

очно 
 
 

очно 
 
 
с 

использовани
ем ИКТ 

 
 

30.09. 
2024 г. 

 
 

01.10. 
2024 г. 

05.10 

11.  Физика 7-11 с 

использовани

ем ИКТ 

01.10 
(платформ

а 
«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

12.  Экология 5-8 
9-11 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

03.10. 
2024 г. 

08.10 

13.  Русский язык 4-8 
9-11 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

04.10. 
2024 г. 

09.10 

14.  Право 9-11 с 
использовани

ем ИКТ 

07.10. 
2024 г. 

11.10 

15.  Обществознание 6-8 
9-11 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

08.10. 
2024 г. 

12.10 

16.  Биология 5-6 
 
 
 

7-11 

с 

использовани

ем ИКТ 

08.10 
(платформ

а 
«Сириус») 

 
09.10 

(платформ
а 

«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

17.  География 5-8 
9-11 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

10.10. 
2024 г. 

15.10 

18.  Литература 5-8 
9-11 

очно 
с 

использовани
ем ИКТ 

11.10. 
2024 г. 

16.10 

19.  История 5-8 
9-11 

очно 14.10. 
2024 г. 

18.10 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 
с 

использовани
ем ИКТ 

20.  Математика 4-6 
 
 
 

7-11 

с 

использовани

ем ИКТ 

15.10 
(платформ

а 
«Сириус») 

 
16.10 

(платформ
а 

«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

21.  Химия 7-11 с 

использовани

ем ИКТ 

17.10 
(платформ

а 
«Сириус») 

 

по 

дополнитель

ному 

графику 

22.  Информатика 5-11 с 

использовани

ем ИКТ 

22.10 
(платформ

а 
«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу МОУ СШ № 61 

от 30.08.2024г. № 206/од  

 

Список лиц,  

ответственных за своевременное и качественное занесение 

 результатов в электронную форму 

        1. Клецкая С.В., учитель русского языка и литературы 

        2. Нистратов А.В., учитель истории и обществознания 

        3. Якимова Я.В., учитель физкультуры 

        4. Прокудина И.Ю., учитель математики 

        5.Заикина О.Б., учитель математики и информатики 

        6.Травина М.Е., учитель химии 

        7. Карева И.В., учитель начальных классов 

        8. Ефименко Е.В., учитель иностранного языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу МОУ СШ № 61 

от 30.09.2024г. № 206/од 
 

Состав жюри 

по предметам для проведения школьного этапа олимпиад 

Травина М.Е., методист, председатель жюри; 

 

 

Члены жюри: 

1. Артемьева Н.В., учитель физики.  

2. Балакина О.Н., учитель иностранного языка. 

3. Гавердовская Н.В., учитель географии. 

4. Демидов П.А., учитель истории и обществознания, педагог-организатор ОБЖ. 

5. Денисова М.В., учитель технологии. 

6. Еременко Н.Н., учитель русского языка и литературы. 

7. Ефименко Е.В., учитель иностранного языка. 

8. Заикина О.Б., учитель математики и ИКТ. 

9. Исмаилова Илиана Исмаиловна, учитель иностранного языка. 

10. Карева И.В., учитель начальных классов. 

11. Квасова Вера Анатольевна, учитель начальных классов. 

12. Клецкая С.В., учитель русского языка и литературы. 

13. Ларина Т.В., учитель русского языка и литературы. 

14. Манастырева Наталья Борисовна, учитель начальных классов. 

15. Махова Е.Е., учитель русского языка и литературы. 

16. Мягкова Е.Н., учитель биологии и географии. 

17. Никляева Елена Алексеевна, учитель математики. 

18. Нистратов А.В., учитель истории и обществознания. 

19. Попова Е.С., учитель биологии. 

20. Прокудина И.Ю., учитель математики. 

21. Сиволобова Н.А., учитель русского языка и литературы. 

22. Стрыгина Е.К., учитель технологии. 

23. Ткачева Т.В., учитель физкультуры. 

24. Шелеметьева И.С., учитель иностранного языка. 

25. Якимова Я.В, учитель физкультуры. 
 


		2024-09-13T12:20:17+0300
	Шумилина Татьяна Владимировна




